
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano II • n  145 • quinta-feira, 10 de outubro de 2019 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

RESOLUÇÃO Nº 003 de 08 de Outubro de 2019.

Dispõe sobre a manutenção de proposta de Emenda no sistema 
SIGTV à APAE de Caraguatatuba.   

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
- COMAS, no uso das atribuições que são conferidas pela Lei 
Municipal nº 1275, de 28 de Junho de 2006 e Lei nº 2.175 de 
11 de julho de 2014, em Reunião Ordinária realizada no dia 01 
de Outubro de 2019, registrada sob a Ata nº 207:

RESOLVE:

Art. 1º - Fica mantido a aprovação da proposta de Emenda 
no sistema SIGTV programação nº 351050020190001, o qual 
destina recurso no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) para 
a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais (APAE) de 
Caraguatatuba, no qual o seu plano de execução financeira a 
destinação do recurso será para custeio, a saber: alimentação, 
material de escritório, material para oficinas, locação de 
imóvel, locação de veículos e contratação de recursos humanos, 
conforme detalhado na Ata nº 207, data de 01 de outubro de 
2019;

Art. 2º - Esta Resolução deliberativa entra em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01/10/2019, 
sem prejuízo dos atos praticados até aqui pelo Conselho 
Municipal de Assistência Social de Caraguatatuba (COMAS).

Alcione Aparecida Vitório Ribeiro dos Santos
Presidente do COMAS

Gestão 2017-2019

RESOLUÇÃO Nº 004 de 08 de Outubro de 2019.

Dispõe sobre a deliberação de Membros para compor a 
Comissão de Eleição do COMAS de Caraguatatuba.   

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
- COMAS, no uso das atribuições que são conferidas pela Lei 
Municipal nº 1275, de 28 de Junho de 2006 e Lei nº 2.175 de 
11 de julho de 2014, em Reunião Ordinária realizada no dia 01 
de Outubro de 2019, registrada sob a Ata nº 207:

RESOLVE:

Art. 1º - Fica aprovada por unanimidade a Comissão 
de elaboração da Eleição para o Conselho Municipal de 
Assistência Social de Caraguatatuba (COMAS), com os 
seguintes Membros:

Representantes do Poder Público: Ângela Cristina dos Santos 
Sbruzzi, Joyce Ramos Rodrigues Antonio e Lívia Bachiega 
Yamamura Catarina;

Representantes da Sociedade Civil: Leda Maria Goulart de 
Oliveira, Iara Freire da Costa e Renata Cristiane de Souza;

Art. 2º - Esta Resolução deliberativa entra em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01/10/2019, 
sem prejuízo dos atos praticados até aqui pelo Conselho 
Municipal de Assistência Social de Caraguatatuba (COMAS).

Alcione Aparecida Vitório Ribeiro dos Santos
Presidente do COMAS

Gestão 2017-2019

PUBLICAÇÃO DE EDITAL – “INTIMAÇÃO”

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA, através da sua 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA 
E PESCA, representada pelo Sr. Eng°. Marcel Luiz Giorgeti 
Santos, Secretário Municipal de Meio Ambiente, Agricultura e 
Pesca  no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 
faz saber por este EDITAL, expedido em conformidade com o 
artigo  526, III, da Lei Municipal nº. 1144/80, que fica intimado 
o proprietário e/ou responsável do imóvel localizado na R. 
Sebastião Moreira Cezar, nº 558, Jaraguazinho, identificado 
no cadastro da Prefeitura sob o CNPJ/CPF nº 738.156.408.49, 
neste município de Caraguatatuba-SP, para a interposição de 
recurso da MULTA/ NOTIFICAÇÃO por Descarte irregular 
de resíduos em área pública, no prazo de 10 (dez) dias 
improrrogáveis, sob pena de serem tomadas outras medidas 
administrativas e judiciais cabíveis por parte desta Prefeitura 
Municipal. O intimado  poderá pleitear seus direitos, no prazo 
de 10 (dez) dias a  partir desta publicação. Imóvel intimado /
autuado, sob o auto  nº 0457 , sujeito a penalidades previstas 
em lei, constante do Processo Administrativo nº. 14006/2019. 
O recurso interposto deverá ser entregue no Setor de Protocolo, 
na Secretaria  Municipal de Meio Ambiente, Agricultura e 
Pesca.

NOTIFICAÇÃO Nº 39/19 - PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA – A Seção 
de Dívida Ativa da Secretaria Municipal da Fazenda, NOTIFICA os proprietários listados a seguir a comparecer para regularizar 
o débito pendente no prazo de 30 (trinta) dias desta publicação, sob pena de inscrição em Dívida Ativa e EXECUÇÃO FISCAL. 
Para maiores informações entrar em contato por  e-mail: dividaativa.fazenda@caraguatatuba.sp.gov.br ou através dos telefones: 
(12) 3897-8182 / 3897-8222 / 3897-8166.

Nome Identificação Exercícios AVISOS Processo
MICHAEL TERP / MIRVAINE APARECIDA GUIMARAES OLIVEIRA 
TERP

08.397.017 IPU 2015 a 2018
18889880, 18889885, 18889898 e 18889901

3.169/2000

ROBSON ROZA BERTINI / LEONORA ROZA 09.351.119 IPU 2015 a 2018 18907152, 18907154, 18907155 e 18907157 10.050/2000
MARCELO PEREIRA RIBEIRO / SILVIA MARIA MOREIRA REZENDE 
RIBEIRO

05.140.001 IPU 2015 a 2018
18907777, 18907778, 18907779 e 18907780

35.297/2017

HORACIO MIRANDA NETO / THAIS GONCALVES SOUZA MIRANDA / 
GRUPO IMOBILIARIO E INCORPORADOR BANDEIRANTES S/C LTDA

09.361.002 IPU 2017 e 2018 18908306 e 18908307 44.731/2017

JOSE OTAVIO MONTEIRO 09.283.009 IPU 2016 a 2018 18908558, 18908559 e 18908560 43.809/2017



Ano II - n  145 - 10 de outubro de 2019 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
CARLOS ALBERTO SOARES TORELLI 06.358.018 IPU 2016 a 2018 18908711, 18908712 e 18908714 44.927/2017
GERSON ANTONIO DE SIQUEIRA MANFREDO 07.097.027 IPU 2015 a 2018 18909297, 18909299, 18909303 e 18909304 45.834/2017
GISLAINE APARECIDA RIBEIRO ALVES 09.306.161 IPU 2015 a 2018 18909899, 18909900, 18909912 e 18909913 2.566/2018
JOSE CARLOS PEREIRA 08.741.011 IPU 2016 a 2018 18910040, 18910041 e 18910042 44.618/2017
CRISTINA COELHO 05.079.027 IPU 2015 a 2018 18910206, 18910207, 18910215 e 18910216 44.911/2017
LEONARDO LUIZ FERREIRA 01.168.137 IPU 2015 a 2018 18910317, 18910318, 18910319 e 18910321 43.828/2018
NADIR PEREIRA DIAS  01.297.008 IPU 2016 a 2018 18910486, 18910487 e 18910489 45.003/2017
MARIA JOSE SOARES DA SILVA / JOSE GOMES DOS SANTOS 07.149.012 IPU 2016 a 2018 18910898, 18910899 e 18910900 44.681/2017
IVO DE BRITO SANTOS / IZABEL LIMA DE MENDONCA / ELAINE 
GRIGORIA SANTOS

09.023.014 IPU 2016 a 2018 18911374, 18911375 e 18911376 44.150/2017

LUIZ ANGELO POLLI / SANDRA SANTOS POLLI 08.614.001 IPU 2015 a 2018 18911611, 18911612, 18911627 e 18911628 28.807/2013
ADAO BATISTA DE SOUZA / NOEME FERREIRA DE SOUZA 09.336.060 IPU 2016 a 2018 18913544, 18913550 e 18913551 44.706/2017
ADRIANA DIAS DOS SANTOS / MARCIONILIA DO NASCIMENTO DIAS 
DOS SANTOS

09.462.006 IPU 2015 a 2018 18913787, 18913788, 18913789 e 18913791 38.008/2017

EROTIDES APOLINARIO DE OLIVEIRA TIDIOLI / RENATO TIDIOLI 09.443.088 IPU 2016 a 2018 18914519, 18914520 e 18914521 44.097/2017

CRISTIANE CRUZ LEITE 09.590.006
IPTU PP 2015 

a 2018
18914883, 18914884, 18914885 e 18914886 26.651/2017

NOTIFICAÇÃO Nº 40/19 – PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA – A Área 
de Dívida Ativa da Secretaria Municipal da Fazenda, NOTIFICA os proprietários listados a seguir a comparecer para regularizar 
o débito pendente no prazo de 30 (trinta) dias desta publicação, sob pena de EXECUÇÃO FISCAL ou PROTESTO. Para 
maiores informações entrar em contato por e-mail: dividaativa.fazenda@caraguatatuba.sp.gov.br ou WhatsApp (12) 99755-
2601ou através dos telefones: (12) 3897-8182 / 3897-8222 / 3897-8166.

Nome Identificação Débito Exercícios Aviso CDA Processo
 ELAINE CRISTINA PERES DOS SANTOS 167147662018 EVENTUAL MOBIL 2017 16714766 1025970 4301/2015

Art. 1.º - Fica concedida a aposentadoria voluntária por Tempo 
de Contribuição – Regra Transitória, a servidora Srª. DORACY 
DE MACEDO CAMPOS CAMARGO, matrícula funcional 
n.º 7950 e RG. n.º 15.536.990-8, ocupante do cargo efetivo 
de Professor Adjunto, de acordo com o artigo 40, § 1º, inciso 
III, alínea “a”, da Constituição Federal de 1988, combinado 
com o artigo 23, § I e II da Lei Complementar nº 59 de 05 de 
novembro de 2015 e § 5º do artigo 40 da Constituição Federal.

Art. 2º. – A Servidora perceberá os proventos correspondentes 
a média das maiores remunerações, utilizadas como base para 
as contribuições, conforme artigo 1º da Lei Federal nº 10.887, 
de 18 de junho de 2004, devendo esse valor ser reajustado 
de forma a preservar, em caráter permanente, seu valor real, 
conforme artigo 40, § 8º da Constituição Federal e artigo 38 da 
Lei Complementar n.º 59 de 05 de novembro de 2015.  

Art. 3º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Caraguatatuba, 07 de outubro de 2019.

EZEQUIEL GUIMARÃES DE ALMEIDA
Presidente do CaraguaPrev

FUNDACC - Fundação Educacional e Cultural de 
Caraguatatuba

Extrato de Aditamento de Contrato

Contratante: FUNDACC – Contratado: SELECTRON 
PROCESSAMENTO DE DADOS S/C LTDA – PI N°. 
361A/2018 – CONTRATO N°. 158/2018 Assinatura do 
Contrato: 02/10/2018 – ADITAMENTO Nº 001 - Objeto: 
Prorrogação do prazo de vigência e reajustamento de valores 
para manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do 
contrato de licença de uso e a manutenção mensal do Sistema de 
Contabilidade Orçamentária - FUNDACC– Vig.: 02/10/2019 
a 1º/10/2020 – Valor: R$ 9.924,65 (nove mil novecentos e 
vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos) – Assinatura: 
02/10/2019.

FUNDACC - Fundação Educacional e Cultural de 
Caraguatatuba

PORTARIA Nº. 58, DE 07 DE OUTUBRO DE 2019.

EZEQUIEL GUIMARÃES DE ALMEIDA, Presidente do 
Instituto de Previdência do Município de Caraguatatuba – 
CaraguaPrev, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei, e à vista dos elementos e informações constantes do 
Processo Administrativo n.º 15891/2019;

R E S O L V E:

Art. 1.º - Fica concedida a aposentadoria voluntária por 
Tempo de Contribuição – Regra de Transição, a servidora Sr.ª 
CLAUDIA MARCIA TAVARES RIOS, matrícula funcional 
n.º 1828 e RG. n.º 17.305.431-6, ocupante do cargo efetivo de 
Agente Administrativo de acordo com o artigo 3º da Emenda 
Constitucional n.º 47, de 05 de julho de 2005, e art. 26 da Lei 
Complementar nº 59 de 05 de novembro de 2015.

Art. 2º. – A servidora perceberá os proventos integrais, 
correspondente à totalidade da última remuneração de 
contribuição da servidora no cargo efetivo em que se deu 
a aposentadoria, na forma da Lei, devendo esse valor ser 
reajustado, conforme parágrafo único do artigo 3º da Emenda 
Constitucional nº. 47, de 05 de julho de 2005 c.c. artigo 125 da 
Lei Complementar nº 59, de 05 de novembro de 2015.

Art. 3º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Caraguatatuba, 07 de outubro de 2019.

EZEQUIEL GUIMARÃES DE ALMEIDA
Presidente do CaraguaPrev

PORTARIA Nº. 59, DE 07 DE OUTUBRO DE 2019.

EZEQUIEL GUIMARÃES DE ALMEIDA, Presidente do 
Instituto de Previdência do Município de Caraguatatuba – 
CaraguaPrev, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei, e à vista dos elementos e informações constantes do 
Processo Administrativo n.º 27654/2018

R E S O L V E :



Ano II - n  145 - 10 de outubro de 2019 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3
Extrato de Aditamento de Contrato

Contratante: FUNDACC – Contratado: PRIMASOFT 
Informática Ltda. - Contrato n° 001/2018 – PI nº 390/2017 – 
2º Termo Aditivo Ass.: 01/10/19– Obj.: prestação de serviço 
de manutenção do sistema SophiA Biblioteca nº serie 618 e 
hospedagem do SophiA Biblioteca, em Data Center próprio, 
com espaço em disco de 2 GB na Biblioteca “Afonso Schmidt” 
– FUNDACC –– Vig.: 01/10/2019 a 01/10/2020 – Valor: 
R$11.028,50(onze mil, vinte e oito reais e cinquenta centavos).

FUNDACC - Fundação Educacional e Cultural de 
Caraguatatuba

Extrato de Aditamento de Contrato

Contrat.: FUNDACC – Contratado: TELEFÔNICA 
BRASIL Ltda. – n.º contr.: 129/2015 – n.º P.I.: 265/2015 – 
Ass.: 15/09/2019– Obj.: 4º Termo Aditivo de Contrato para a 
Prest. Serv.Telefonia Móvel Digital Pessoal -SMP, pós-pago, 
com fornecimento de 50 linhas digitais de tecnologia GSM. 
Vig.: 15/09/2019 a 15/09/2020.

PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO Nº 13213/2018 – 
EDITAL Nº 001/2018

RETIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DE SETEMBRO 
DE 2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA 
DE CARAGUATATUBA DIVULGA A RETIFICAÇÃO DA 
CLASSIFICAÇÃO DO MÊS DE SETEMBRO DE 2019 DO 
PROCESSO SELETIVO CONTÍNUO PARA QUADRO DE 
RESERVA DE ESTAGIÁRIOS.

ADMINISTRAÇÃO
NOME RG CLASSIFICAÇÃO

FERNANDA LACERDA MEDEIRO 48.687.480-1 1º
MIRIA CORREA SILVA SANTANA 48.606.325-2 2º

ALINE FREIRE FABELIANE 47.255.240-5 3º
PAULO EMANUEL DA SILVA GERALDO 56.428.922-X 4º

AMANDA SOARES NEPOMUCENO 40.215.874-X 5º
JONATHA OLIVEIRA SANTOS 38.524.519-9 6º

ARTUR L. MOULIN RUIZ FERREIRA 56.536.376-1 7º
LUCAS MARTINS COSTA JUNIOR 63.993.977-6 8º

LAIS LIVIA GOMES MENDES DE SOUZA 55.035.556-X 9º
GLAUCIA CRISTINA LUNARDI 45.666.023-9 10º

ERIKA CRISTINA ALMEIDA DA CRUZ 41.015.539-1 11º
TAYNA FERREIRA DA SILVA 38.635.342-6 12º
LUCIAMARA DOS SANTOS 42.069.664-7 13º

ELIZA CONTRERAS 30.910.185-2 14º
LARISSA COSME DA SILVA 40.233.795 15º

   
ANÁLISE E DESENV. DE SISTEMAS

NOME RG CLASSIFICAÇÃO
GUSTAVO CAMPOS INGLEZ DA SILVA 54.538.443-6 1º

ELIEZER RAFAEL CAMARGO 57.725.903-9 2º
VITOR DUTRA CARDOSO 39.962.286-X 3º

   
CIÊNCIAS CONTÁBEIS

NOME RG CLASSIFICAÇÃO
LUCAS APARECIDO DA SILVA 57.868.012-9 1º
NATHALIA BATISTA DA SILVA 53.595.812-2 2º

EVELLEN ALMEIDA SOUSA 45.619.088-0 3º
JULIANA CRISTINA MACEDO 42.062.403-X 4º

LAIANE RODRIGUES CARDOSO 56.219.628-6 5º
TAINARA CRISTINA DA SILVA 55.719.258-4 6º

   
ENGENHARIA AMBIENTAL

NOME RG CLASSIFICAÇÃO
ROSANA SILVA MATOS SOARES 34.457.622-X 1º

   
GESTÃO EMPRESARIAL

NOME RG CLASSIFICAÇÃO
JOYCE HELLEN DOS SANTOS NUNES 55.322.999-0 1º

DOUGLAS BATISTA DA SILVA 47.159.053-8 2º
MARCELLO G. SANTOS 29.399.783-4 3º

LEONARDO DE OLIVEIRA NUNES 50.531.385-6 4º
MICHELLE BATISTA GOES 45.553.785-9 5º

   
PEDAGOGIA

NOME RG CLASSIFICAÇÃO
NORMA APARECIDA DOS SANTOS 

QUIRINO 17.263.242-0 1
FERNANDA DE DEUS FREITAS JESUS 45.950.657-2 2

VANESSA DE FREITAS MOREIRA 42.149.939-4 3
MILENA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 54.453.057-3 4

CLAUDIA APARECIDA DE FREITAS 
GALVÃO RAMALHO 21.642.132-9 5

JEQUELINE BEU 24.518.611-6 6
LILIAN VIVIANI LUCIANO SILVA 32.357.463-4 7

HELENITA VILLANANOVA DE OLIVEIRA 
SOARES 41.541.052-6 8

CARLA SIQUEIRA SANTOS 36.934.783-3 9
KAROLINE PEREIRA FERREIRA 48.217.416-X 10

BEATRIZ DE PAULA ISRAEL 25.500.753-X 11
LIDIANE DA SILVA PEREIRA 42.829.326-8 12

JANIFER IOLANDA PASCOAL DOS 
SANTOS 49.679.854-6 13

JADE SIMINA O. N. ARAUJO 39.602.874-3 14
GEOVANA SANTOS RESSURREIÇÃO 45.246.498-5 15

SAMANTHA TORRES C. DOS SANTOS 58.533.769-x 16
GABRIELA DE PAULA FREITAS 38.200.975-7 17
AMANDA BEATRIZ DA SILVA 56.993.156-3 18

TAMIRES CELIA DE SANTANA 54.314.494-X 19
BRUNO FERNANDES GUIMARAES 50.511.601-7 20
GILDETTE BATISTA NASCIMENTO 32.419.114-5 21

ILZABET SILVA ROCCO 20.176.186 22
THAIS ALVES WAGMAKER 44.549.602-2 23

DEBORA FERNANDES DE AQUINO 43.512.426-2 24
NICOLE GALVÃO DE ANDRADE 36.732.917-7 25
ELLEN CRIS VIANA MARTINS 45.575.416-0 26

REBECA PEREIRA ROSA 39.204.246-0 27
MAYRA SOUZA BARBOSA 52.385.955-7 28
GABRIELA SOUSA LEITE 50.148.498-X 29

THAIS MARCELA M. MONTEIRO 33.741.920-6 30
ELAINE DA SILVA OLIVEIRA DE CALDAS 24.808.785-X 31

GABRIELA G. RODRIGUES 25.103.482-3 32
TATIANE QUEIROZ DA SILVA 32.165.415-8 33

MICHELE PAIVA DIAS DOS SANTOS 65.792.017-4 34
DIANA R. VIEIRA 48.452.320-X 35

LESLYE YASMIN DOS SANTOS 48.810.247-9 36
ANDRIELI PEREIRA VIANA 42.571.592-9 37
NICOLE MORENA ROCHA 44.360.697-3 38

LETICIA HELEN MORAES DOS SANTOS 53.550.152 39
LUANA ISABEL RODRIGUES STOLL 55.892.636-8 40

FABIANA GRACIELI TAVARES CHAVES 42.565.043-1 41
LUAN FERREIRA GARCIA DA SILVA 57.054.296-0 42

DENUSIA NASCIMENTO DOS SANTOS 57.592.527-9 43
PRISCILA APARECIDA DE CAMARGO 41.684.670-1 44

TAINARA APARECIDA RODRIGES 49.012.547-5 45
GLENDA MARTINS SILVA 49.554.832 46

LUANA NUNES DE COUTO 20.939.095 47



Ano II - n  145 - 10 de outubro de 2019 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba4
EDER ANTONIO DE MACEDO 42.062.432-6 48

MARIA ALINE SILVA 63.096.729 49
BIANCA CRISTINA SILVA DA 

RESSURREIÇÃO 40.861.989-2 50
GLAUCINEIA DA COSTA LISBOA 64.844.297-4 51

MARISA FRANCISCA PEREIRA SANTOS 
SILVA 26.258.401-3 52

EVELLYN DE MEDEIROS MONTEIRO 48.758.573-2 53
ARIANE MUCHIUTI DA SILVA 36.535.378-4 54

NATASHA DO ESPIRITO SANTO 
MOREIRA 49.419.073-5 55

AMANDA CAROLAYNE VIANA 10.506.748-8 56
DEBORA SOARE DA SILVA 56.421.787-6 57

ANA LUIZA LEONEL CARDOSO 58.198.881-4 58
   

PEDAGOGIA - PCD
NOME RG CLASSIFICAÇÃO

ANA ESTER ANDRADE CAPUCHO ALVES 42.891.051-8 1
 

PROCESSOS GERENCIAIS
NOME RG CLASSIFICAÇÃO

BYANCA DOS SANTOS ARAUJO 39.343.798-X 1
JHEANYE DHELMA PASCOAL DOS 

SANTOS
45.048.989-9

2
LUCAS NASCIMENTO DE OLIVEIRA 31.368.822-8 3

CLAUDINEI MELO DOS SANTOS 53.695.756-3 4
   

RECURSOS HUMANOS
NOME RG CLASSIFICAÇÃO

ADNA RODRIGUES DO NASCIMENTO 47.663.283-3 1
AMANDA DOS SANTOS 58.830.154-1 2

IRENE RODRIGUES BORGES 44.393.210-4 3
CREUSA ISABELLY MONTEIRO SETTI 

DA COSTA
48.778.835-7

4
ERIC BAER 55.855.369-2 5

JHENNIFER MOREIRA DOS SANTOS 55.375.611-4 6
CLAUDENEA AMARO DE FARIAS 25.089.041-0 7
RENAN DA CONCEIÇÃO SANTOS 49.801.470 8

RENATA NUNES LOPES 56.138.819-2 9
MICHELLE COPEINSKI FENETTI 48.395.360-X 10

MARIANA DE J. SOUZA 54.766.703-6 11
MIRIAM DOS SANTOS F. DE SENA 52.422.493-6 12

VITOR GALVÃO DE JESUS CASTELO 52.422.493-6 13

CARAGUATATUBA, 07 DE OUTUBRO DE 2019.

GLAUCIA DE FARIA SANTOS
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS

PEDRO IVO DE SOUSA TAU
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO

C O N V O C A Ç Ã O

FICAM CONVOCADOS OS ESTAGIÁRIOS ABAIXO 
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 13213/2018 
REALIZADO NOS MESES DE JUNHO E AGOSTO 
DE 2018 E ABRIL, MAIO E AGOSTO DE 2019, PARA 
NO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS (11, 14 E 
15/10/2019), IMPRORROGÁVEIS, CONTADOS DA 
DATA DA PRESENTE PUBLICAÇÃO, COMPARECER 
AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
SITUADA À AV. SIQUEIRA CAMPOS, Nº 44, CENTRO, 
CARAGUATATUBA – SP, NO HORÁRIO DAS 09h00min 
ÀS 12h00min E DAS 13h30min ÀS 16h30min, A FIM DE 
TOMAR CIÊNCIA DA DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA 

PARA A CELEBRAÇÃO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO 
E TERMO DE COMPROMISSO – SEM VÍNCULO 
EMPREGATÍCIO. NÃO TENDO SIDO REGISTRADA 
A PRESENÇA DE QUALQUER DOS CHAMADOS, 
DEPOIS DE DECORRIDO O PRAZO FIXADO, SERÁ 
CONVOCADO O CANDIDATO SEGUINTE DA LISTA DE 
CLASSIFICAÇÃO.

ANÁLISE E DES. DE SISTEMAS (AGOSTO 2019)
Nome RG Classificação

BRUNO DE OLIVEIRA 60.298.845-7 10º
VITOR DANTAS CARDOSO 39.962.286-X 11º

DIREITO (MAIO 2019)
Nome RG Classificação

LUARA CRISTINA ROSA MACHADO 40.512.414-4 19º
VERONICA VELLOSO LEITE 45.585.472-5 20º
MIQUEIAS MARCOS SILVA 55.033.165-7 21º

THARSO SÁ DE JESUS BEZERRA 56768912 22º
SELOMITE G. F PAULA 49.940.479-8 23º

ISABELLI DE PAULA INACIO 38.902.805-8 24º
THAIS PEREIRA ESTEVAM DA SILVA 387047955 25º

ARQUITETURA E URBANISMO (JUNHO 2018)
Nome RG Classificação

GABRIELA STEFANY CRUZ MARTINS COELHO 49.795.524-6 17º

ENGENHARIA CIVIL (AGOSTO 2018)
Nome RG Classificação

ANA LUCIA FERREIRA RAMOS 39.145.294-0 7º
PEDRO LEANDRO AGUIAR DA COSTA 41.401.942-8 8º

PROCESSOS GERENCIAIS (AGOSTO 2019)
Nome RG Classificação

PEROLA DOS SANTOS PURCINO 37.811.546-7 3º

PEDAGOGIA (MAIO 2019)
Nome RG Classificação

LUANA RODRIGUES DE SOUZA 381430169 62º
IVONETTI DA SILVA MAIA DOS SANTOS 194655015 63º

ROSANILDA BATISTA DOS SANTOS 63.686.168-5 64º
MIRELLA FELIX DE MACEDO SANT'ANA 32.419.105-4 65º

LUCIA CANELAS ORCIOLI 28.447.456 66º
JANAINA CHAVES DE CARVALHO G. DA SILVA 42.071.310-4 67º

EVELIN FERREIRA DA SILVA 44.277.691-3 68º
RENATA MARA DA SILVA RIVIRO 37217291X 69º

PAULA FERNANDES PEREIRA 46.921.369-3 70º
ARLA CAROLINE DE AZEVEDO OLIVEIRA 403196073 71º

YASMIN SOUZA SANTOS 50.957.030-6 72º
BRUNA FERNANDES GUIMARÃES 505116017 73º
JHENYFFER.RODRIGUES VITOR 573041350 74º
TATIANE PAULINO DE OLIVEIRA 42.069.672-6 75º

CIÊNCIAS CONTÁBEIS (ABRIL 2019)
Nome RG Classificação

ERICA RITA DA SILVA DE ABREU 22.207.885-9 8º

CARAGUATATUBA, 07 DE OUTUBRO DE 2019.

GLAUCIA DE FARIA SANTOS
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS

PEDRO IVO DE SOUSA TAU
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO



Ano II - n  145 - 10 de outubro de 2019 Diário Ofi cial Eletrônico de Caraguatatuba5
CONVOCAÇÃO

FICAM CONVOCADOS(AS)  OS(AS) CANDIDATOS(AS)  
ABAIXO, APROVADOS(AS) NO CONCURSO PÚBLICO 
EDITAL 001/2018 PARA OS CARGOS DESCRITOS 
ABAIXO, PARA NO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, 
IMPRORROGÁVEIS, A SABER NOS DIAS 14, 15 E 
16 DE OUTUBRO DE 2019, APÓS A PUBLICAÇÃO, A 
COMPARECER NO DEPARTAMENTO DE RECURSOS 
HUMANOS, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, SITUADO À RUA SIQUEIRA 
CAMPOS, Nº 44, CENTRO, CARAGUATATUBA – S.P., 
NO HORÁRIO DAS 09:00 ÀS 16:00 HORAS, PARA 
PARTICIPAR DO PROCESSO DE HABILITAÇÃO À 
NOMEAÇÃO ANALISADO PELA COMISSÃO DE 
DOCUMENTOS. NÃO TENDO SIDO REGISTRADA A 
PRESENÇA DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICADO(A), 
APÓS DECORRIDO O PRAZO FIXADO, SERÁ 
CONVOCADO O(A) CANDIDATO(A) SEGUINTE DA 
LISTA DE CLASSIFICAÇÃO.

AGENTE ADMINISTRATIVO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE
30 ABILENE DO NASCIMENTO CORREA 465341718-SP

ENFERMEIRO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

3 JUNIOR APARECIDO TEIXEIRA 42769341X-SP

PEB I – EDUCAÇÃO INFANTIL
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

17 GISELLE APARECIDA STANZIONE 437949266-SP

PEB II – MATEMÁTICA
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

7 NATALIA REGINA DA PALMA SILVA 321360722-SP

CARAGUATATUBA, 07 DE OUTUBRO DE 2019.

GLAUCIA DE FARIA SANTOS
Diretora do Departamento de Recursos Humanos

PEDRO IVO DE SOUSA TAU
Secretário-Adjunto de Administração

Movimento Munidial
contra o Câncer de mama

nós apoiamos essa causa!



Ano II - n  145 - 10 de outubro de 2019 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba6

Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom
1 2 3 4 5 1 2 1

6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 2 3 4 5 6 7 8
13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 9 10 11 12 13 14 15
20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 16 17 18 19 20 21 22
27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 23 24 25 26 27 28 29

30 31

Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom
1 2 3 4 5 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7

6 7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14
13 14 15 16 17 18 19 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21
20 21 22 23 24 25 26 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28
27 28 29 30 25 26 27 28 29 30 31 29 30

Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom
1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5 6

6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13
13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20
20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27
27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 28 29 30

31

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba
Estado de São Paulo

Departamento de Recursos Humanos
Área de Folha de Pagamento

OUTUBRO NOVEMBRO

JULHO SETEMBRO

DEZEMBRO

AGOSTO

ABRIL MAIO

JANEIRO FEVEREIRO

ANO 2020

MARÇO

JUNHO

Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom
1 2 3 4 1 1 2 3 4 5 6

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13
12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20
19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27
26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29 28 29 30 31

30

Compensação Jornadas 40 30 20 10 CHS
01 de janeiro Ano Novo 24 de fevereiro 08 06 04 02 Hs
25 de fevereiro Carnaval 12 de junho 08 06 04 02 Hs
10 de abril Paixão de Cristo 10 de julho 08 06 04 02 Hs
20 de abril Aniversário de Caraguatatuba TOTAL 24 18 12 06 Hs
21 de abril Tiradentes
01 de maio Dia do Trabalho
11 de junho Corpus Christi
13 de junho St° Antonio Padroeiro
09 de julho Data Magna Estado SP
07 de setembro Independência do Brasil 26 de fevereiro início expediente 12h
12 de outubro Padroeira do Brasil
02 de novembro Finados Compensação Jornada diária 40 CHS = 06 minutos
15 de novembro Proclamação da República Compensação Jornada diária 30 CHS = 04 minutos
20 de novembro Cosciência Negra Compensação Jornada diária 20 CHS = 03 minutos
25 de dezembro Natal Compensação Jornada diária 10 CHS = 02 minutos

Decreto Municipal n.° 02, de 05 de janeiro de 2004

LEGENDA

Comemorações Oficiais:

OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO



Ano II - n  145 - 10 de outubro de 2019 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba7



Ano II - n  145 - 10 de outubro de 2019 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba8



Ano II - n  145 - 10 de outubro de 2019 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba9



Ano II - n  145 - 10 de outubro de 2019 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba10



Ano II - n  145 - 10 de outubro de 2019 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba11



Ano II - n  145 - 10 de outubro de 2019 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba12



Ano II - n  145 - 10 de outubro de 2019 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba13



Ano II - n  145 - 10 de outubro de 2019 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba14



Ano II - n  145 - 10 de outubro de 2019 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba15



Ano II - n  145 - 10 de outubro de 2019 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba16


		2019-10-09T16:36:56-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




